[Blad 33 b ubeskrevet]

Optegnelsebog

179

[34 a] De multipli sensu scripture

Sensus literalis est ille qui a deo intenditur et per voces in litera contentas significatur Et sic sensus historicus non solum est literalis, verum etiam sensus propheticus et apostolicus per voces in littera contentas significatus

Sensus igitur literalis docet quid gestum sit, et que fuerit voluntas et intentio per voces signata in littera contentas, vnde ab hoc sensu secundum Augustinum tantum sumitur efficax argumentum

10 Allegoricus sensus docet ea que ad fidei pertinent sinceritatem per quam homo iniciatur ad vitam

Anagogicus sensus docet ea que speranda sunt, per que homo promouetur a terrenis ad desiderium eternorum

Tropologicus sensus docet ea que agenda sunt, per voluntatem tem charitate formatam, Charitas autem est illa, que omissis terrenis, hominem celestibus facit inherere

Littera gesta docet, quid credas allegoria
Tropologia quid agas, quid speres anagogia

Versus de his
sensibus

[Blad 34 b ubeskrevet]

[35 a] Quod vulgata editio noui testamenti qua vtimur non sit Hieronymi · ex subiectis liquet locis quos Hieronymus ipse in suis commentariis taxat neque verisimile est, quod seipsum criminatur

Primo, epistolam ad Galathas xix locis arguit

¶ Vulgata editio	¶ Faber	¶ Erasmus
25 Continuo non accueui carni et sa[n]-guini.	Non confestim contuli carni et sa[n]-guini	Continuo non con-tuli cum carne et sanguine
Et contuli cum il-lis euangelium quod 30 predico in gentibus.	Et obtuli eis euan-gelium quod predico in gentibus	Et contuli cum illis euangelium quod predico inter gentes.
Quibus neque ad ho-	Quibus ne ad horam	Quibus ne ad tem-
12*		ca. 2.